
 
ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №4
2024 წლის 28 მარტი

დაბა ჩოხატაური

 
„ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში გასაშენებელი მწვანე ნარგავების
სახეობებისა და გამწვანების პროექტის შეთანხმების პირობების დამტკიცების შესახებ“ ჩოხატაურის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 26 დეკემბრის №15 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის

თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის
პირველი და მეორე პუნქტებისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის
მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ჩოხატაურის  მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
ცვლილება შევიდეს ,,ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში გასაშენებელი
მწვანე ნარგავების სახეობებისა და გამწვანების პროექტის შეთანხმების პირობების დამტკიცების
შესახებ“ ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 26 დეკემბრის №15
(www.matsne.gov.ge, 26/12/2023,  სარეგისტრაციო კოდი: 010250050.35.114.016505) დადგენილებაში:
1.  დადგენილების დანართი 1 ჩამოყალიბდეს თანდართული რედაქციით.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ირაკლი კუჭავა

დანართი 1
 

 ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში გასაშენებელი მწვანე ნარგავების
სახეობების სია

  

ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტში, გამწვანებისთვის გამოსაყენებელი ხე-მცენარეების სია

N სახელწოდება ქართულად სახელწოდება ლათინურად ღეროს გარშემოწერილობა  (
სანტიმეტრებში)

სიმაღლე

 (მეტრებში)

1 იფანი ჩვეულებრივი Fraxinus excelsior

2 იფანი გრძელფოთოლა Fraxinus coriariaefolia

3 ცაცხვი კავკასიური Tilia caucasica

4 ცაცხვი წვრილფოთოლა(გულფოთოლა) Tilia cordata

5 ცაცხვი უნგრული Tilia tomentosa

http://www.matsne.gov.ge 01025005035114016511



14 სმ-დან 3 - 5.5 მ.

6 ნეკერჩხალი მინდვრის Acer campestre

7 ნეკერჩხალი - ქორაფი Acer cappadocicum

8 ნეკერჩხალი - ლეკა Acer platanoides

9 ნეკერჩხალი შაქრის Acer saccharum

10 წითელი ტყემალი Prunus cerasifera 'Pisardii'

11 ჰიმალაის კედარი Cedrus deodara

12 ვერცხლისფერი ნაძვი Picea pungens

13 ზღვისპირა ფიჭვი Pinus pinaster

14 ბიჭვინთის ფიჭვი Pinus pytiusa

15 იტალიური ფიჭვი Pinus pinea

16 არიზონული კვიპაროზი Cupressus arizonica

17 გინკო ბილობა Ginkgo Biloba

18 ძელქვა Zelkova carpinifolia

19 მაგნოლია Magnolia grandiflora

20 ხეტიტა Liriodendron tulipifera

21 ცხენისწაბლი Aesculus hippocastanum

22 მტირალა ტირიფი Salix babilonica

23 ნეკერჩხალი დიადი ბოყვი Acer velutinum

24 კოლხური მუხა Quercus  hartwissiana

N ბუჩქები, მცირე ზომის ხეები

25 ტირიფფოთოლა გრაკლა Spiraea salicifolia  

0.8 მ-დან26 იაპონური გრაკლა Spiraea japonica  

27 დიდფოთოლა აბელია Abelia grandiflora  

28 კოლხური ჭყორი Ilex colchica  0.8 მ-დან

29 უთხოვარი Taxus baccata  0.5 მ-დან

 

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035114016511


